
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 3

Número 14 · Jueves, 22 de enero de 2026

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Resolución nº303, del 20 de enero de 2026, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos, Tribunal Calificador y fecha de la primera prueba del proceso selectivo para 
la cobertura por el sistema general de acceso libre y por el procedimiento de oposición 3 plazas de 
TÉCNICO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL de la Subescala Técnica de Administración General de 
este Ayuntamiento, clasificada en el Subgrupo A1, convocado por Resolución nº 8946 de fecha 23 de 
septiembre de 2025.

Concluido el plazo para la subsanación de defectos por los aspirantes excluidos provisionalmente del 
proceso selectivo para cobertura por el sistema general de acceso libre y por el procedimiento de oposición 
3 plazas de TÉCNICO/A DE ADMINISTRACIÓN GENERAL de la Subescala Técnica de Administración General 
de este Ayuntamiento, clasificada en el Subgrupo A1, convocado por Resolución nº 8946 de fecha 23 
de septiembre de 2025 y de conformidad con lo dispuesto en la Base 4.3 de la convocatoria y en virtud 
de las atribuciones que me están atribuidas por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 26 de 
junio de 2023, RESUELVO: 

1º.- Aprobar y publicar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos del proceso 
selectivo, en los términos que a continuación se indican.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
ABUTNARITEI BIANCA ****6895*
AGUDO CEREZO JAVIER ***5981**
AGUIRRE PÉREZ FRANCISCO RAMÓN ***8763**
ALAMILLO GARCÍA-ROJAS MARÍA NOEMÍ ***5342**
ALONSO CIENFUEGOS JOSÉ MANUEL ***7600**
ALONSO JORDÁ RAQUEL ***7104**
ARIAS GARCÍA ANA BELÉN ***9296**
ARIGITA ALONSO DANIEL ***5614**
ARRIBAS CAMARGO MARTA ISABEL ***5982**
ARTEAGA VILLANUEVA SONIA MERCEDES ***4572**
BALLESTER SANTIBÁÑEZ PILAR ARÁNZAZU ***5682**
BALLESTEROS AYUSO ANA ***8810**
BARGUEÑO SOSA JOSÉ LUIS ***5405**
BARRIOS VILLANUEVA ROBERTO ***2442**
BENITO FUNES MANUEL ***5791**
BERGÓN GUTIÉRREZ MARTA ***2842**
BES TOMÁS JAIME ***1928**
BLANCO ANCA JAVIER JESÚS ***7381**
BORREGO FERNÁNDEZ DE ALEGRÍA LUCÍA ***1891**
CABALLERO SERRANO FERNANDO ***8530**
CABRERA HERNÁNDEZ ANA MARÍA ***8009**
CALDERÓN VALIENTE JULIO ALBERTO ***4974**
CAMACHO NAVARRO MARÍA ***0387**
CAÑADAS JUÁREZ CRISTINA ***3396**
CASARRUBIOS PÉREZ ROSA MARÍA ***7251**
CERDEÑO GARCÍA ALICIA ***8399**
CESTEROS NIEVES MARÍA DOLORES ***6495**
CLEMENTE TABLADA PABLO ***1703**
COBOS DELGADO CHRISTIAN ***3107**
CONEJO GONZÁLEZ ÁNGEL LUIS ***9975**
COQUE SÁEZ MARÍA TERESA ***3968**
DE ANCOS CARMONA MARÍA ***3521**
DE JUAN LUNA VICENTA VICTORIA ***1739**
DE LA CAL BUENO RUTH ***0666**
DE LA FUENTE DE LA PUENTE SERGIO ***6737**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

02
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 4

Número 14 · Jueves, 22 de enero de 2026
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
DE LA ROSA MARTÍN DE EUGENIO EDUARDO ***2135**
DÍAZ GARCÍA CARLOS ***4143**
DÍAZ MORENO MARCO ANTONIO ***9762**
DÍAZ UGARRIO MARÍA LUISA ***4932**
DÍAZ UGENA INÉS ***6057**
DÍAZ-CHIRÓN DE LOS REYES RAQUEL ***1133**
DÍEZ DELGADO JUAN ***0457**
DOCÓN JIMÉNEZ RAFAEL ***4437**
DOMÍNGUEZ GARCÍA MARÍA ESTHER ***0771**
ELIZO TAPIA BELÉN ***4450**
ENGENIOS SÁNCHEZ MARÍA ISABEL ***8753**
ESTÉVEZ PÉREZ CRISTINA ***0726**
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ NOELIA ***2419**
FERNÁNDEZ GONZÁLEZ PABLO ***8618**
FERNÁNDEZ LLANOS ANA MARÍA ***9691**
FERNÁNDEZ RICO ELENA MARÍA ***9433**
FERNÁNDEZ DE QUERO LUCAS-TORRES RICARDO ***2474**
FERNÁNDEZ-QUERO PASTOR ANA ADELA ***2618**
FIERREZ PESSET MIRIAN ***3660**
FÜRBER FÜRBEROVA SILVIA ***4691**
GARCÍA AGUDO ROBERTO ***5606**
GARCÍA CARRANCIO DIEGO ***5837**
GARCÍA ESPINOSA ELVIRA ***0272**
GARCÍA FUENTES JAVIER ***2775**
GARCÍA GONZÁLEZ CHRISTIAN ***2808**
GARCÍA REY JAVIER ***9438**
GARCÍA VALVERDE NIEVES ***3712**
GARCÍA-BARROSO SÁNCHEZ SOFÍA ***2677**
GARCÍA-BRAVO CHECA JESÚS ANTONIO ***7646**
GARCÍA-TOLEDANO MARTÍN IRENE ***2261**
GARRIDO MORÁN ALMUDENA ***2561**
GIMÉNEZ ORTEGA ISABEL ***5272**
GÓMEZ CARABIAS MARCOS ***3423**
GÓMEZ DE LA CRUZ PATRICIA ***0761**
GÓMEZ GALÁN MIRIAM ***2039**
GONSETH GARCÍA SIGRID ***7705**
GONZÁLEZ CANTOS MARTA ***8621**
GONZÁLEZ GÓMEZ ANA ISABEL ***7455**
GONZÁLEZ GONZÁLEZ YADIRA JUDITH ***7459**
GONZÁLEZ JIMÉNEZ SERGIO ***9017**
GONZÁLEZ SÁNCHEZ VICTORIA EUGENIA ***0244**
GONZÁLEZ TECHADA CRISTINA ***7100**
GONZÁLEZ VERDASCO ROCÍO ***9025**
GORDO GÓMEZ JAVIER ***4008**
GRANERO MOLINA ANA ROSA ***9043**
GUERRERO MOSQUERA BEATRIZ ***5766**
GUTIÉRREZ CASTELLANOS MIRELLA ***3854**
GUTIÉRREZ LÓPEZ JOSÉ ELPIDIO ***2271**
GUTIÉRREZ MOLINA LYDIA ***2795**
GUTIÉRREZ RIVERO MARÍA DOLORES ***6502**
HERNÁNDEZ ALONSO RAQUEL ***6243**
HERNANSÁIZ PARRILLA ROCÍO ***1183**
HIDALGO FERNÁNDEZ MIRIAM ***9392**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

02
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 5

Número 14 · Jueves, 22 de enero de 2026

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
HIGUERAS ESCOBAR LUCÍA ***7913**
HUERTAS NEBREDA JESÚS MIGUEL ***6330**
IBÁÑEZ FE BEATRIZ ***3444**
IVANOVA IVANOVA DIANA ****8464*
JAREÑO GÓMEZ REBECA ***4645**
JIMÉNEZ GARCÍA ÁLVARO ***7486**
JIMÉNEZ GUTIÉRREZ PALOMA ***7785**
JUSTO MARÍA LETICIA ISABEL ***9324**
KARPTSOVA ILMOVSKAYA KATSYARYNA ***2637**
LABASTIE LÓPEZ CARLA ANDREA ***9790**
LANCHA QUIJORNA GEMA ***0924**
LANCHARES DE PAZ CAROLINA ***2920**
LÓPEZ GARCÍA MARÍA JOSÉ ***0726**
LÓPEZ GONZÁLEZ IRENE ***2461**
LÓPEZ LLAMAS ÁNGELES ***8412**
LÓPEZ REY DANIEL ***0917**
LÓPEZ RODRÍGUEZ MARÍA ***0331**
LÓPEZ ROJAS MARTA ***6619**
LÓPEZ SOTO ABRAHAM ***5775**
LÓPEZ TENORIO SERGIO ***5575**
LUCAS ORTEGA ENRIQUE ***4381**
LUENGO PARDO MARÍA TERESA ***2905**
LUNA MARTÍNEZ PABLO ***3287**
LUQUE SERRANO SALOMÉ ***4136**
MANCEBO MARTÍN MARÍA ***1329**
MANSILLA CUEVAS MARÍA ISABEL ***1029**
MANZANO GARCÍA MARÍA JESÚS ***8343**
MARTÍN BARGUEÑO ANA ***0325**
MARTÍN MANCEBO JOSÉ MANUEL ***3613**
MARTÍN MANCEBO SONIA ***3642**
MARTÍN RUBIO MARÍA FLOR ***5112**
MARTÍN RUIZ JESÚS ***3499**
MARTÍNEZ MARTÍNEZ GERMÁN NICOLÁS ***2859**
MARTÍNEZ REYES TANIA ***1896**
MARTÍN-MAESTRO ALGUACIL ENRIQUE ***3024**
MARTÍN-MAESTRO ALGUACIL EVA MARÍA ***9307**
MARTÍN-URDA CAMUÑAS JAVIER ***7270**
MAYO GONZÁLEZ ALBERTO ***2955**
MECO GÓMEZ DE LAS HERAS NORA ***8165**
MEDINA CARO CRISTINA ***5043**
MEDINA GÓMEZ ELENA ***3490**
MÉNDEZ PERERA GONZALO GUILLERMO ***4351**
MEREDIZ JIMÉNEZ MARÍA ***6568**
MONTALVO ALONSO GEMA ***9194**
MONTERRUBIO VALVERDE MARÍA DEL PRADO ***7841**
MORALES GONZÁLEZ LISE CHIQUINQUIRA ***4619**
MUÑOZ FERNÁNDEZ NURIA BEATRIZ ***8920**
NAVARRO PARDO DANIEL ***4739**
NAVAS JIMÉNEZ MIRIAN DEL ROCÍO ***8128**
OBEO VALIENTE IRENE ***0728**
OLIVA RODRÍGUEZ ISABEL HERMINIA ***0518**
PAREDES SERRANO DAVID ***0406**
PATIÑO GARCÍA ALFREDO ***1383**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

02
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 6

Número 14 · Jueves, 22 de enero de 2026
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
PEÑA MARÍN PENÉLOPE ***6038**
PÉREZ HERRERA BEATRIZ ***0770**
PÉREZ MARINA PAULA ***5115**
PÉREZ MARTÍNEZ NIEVES ***9182**
PÉREZ AVELLO JAVIER ***1608**
PÉREZ-CEJUELA LORENTE JOSÉ LUIS ***2661**
PUMAREGA ARROYO BEATRIZ ISABEL ***2370**
QUIRÓS CORRAL SARA ***5556**
RAMÍREZ AGÜERO ENRIQUE ***1157**
RAMÍREZ PADILLA IRENE ***8415**
RIVERA TENORIO BORJA ***3716**
RODRÍGUEZ ARAQUE MARÍA JOSÉ ***3606**
RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ ENRIQUE ***0696**
RODRÍGUEZ GARCÍA CRISTINA ***8297**
RODRÍGUEZ MÉRIDA ELENA ***4647**
RODRÍGUEZ SÁNCHEZ MIRIAM ***1861**
ROMERO MARTÍNEZ EVA MARÍA ***9384**
ROMERO MARTÍNEZ PEDRO MIGUEL ***9384**
RUIZ DEL MORAL MEDINA JORGE ***5000**
SÁEZ CAÑIZARES DÁMASO ***3866**
SAINZ RODRÍGUEZ JUAN MANUEL ***5217**
SÁNCHEZ COBARRO CRISTINA ***1963**
SÁNCHEZ GALLARDO SOLEDAD ***9984**
SÁNCHEZ SANTIAGO ISABEL ***1266**
SÁNCHEZ SANTOS ANTONIO ***3099**
SEGUIDO SÁNCHEZ FRANCISCO ***1367**
SERRANO IZQUIERDO MERCEDES ***9803**
SOMOZA SOMOZA VÍCTOR ***5116**
SOSOACA DEACONU OANA MARIA ****6691*
SOTOMAYOR RUIZ SERGIO ***9596**
SUÁREZ MARTÍN DAVID ***2825**
TAMAYO RIERA JUAN MANUEL ***7934**
TIJERO DE CASTRO JONATHAN ***4932**
TOLEDANO GARCÍA PILAR ***5491**
TOLEDO MORENO MARINA ***3690**
TORIJA VILLARRUBIA EVA ***9763**
TORRALBO BOUSO NAIRA ***6872**
TRIGUEROS MÉRIDA BÁRBARA ***9367**
TRIGUEROS MÉRIDA DANIEL ***0409**
UCEDA PÉREZ AITOR ***2316**
VASCO AGUILA MARÍA JESÚS ***1966**
VÁZQUEZ SOLANA MARTA ***5302**
VEGA VALERA MARTA ***5582**
VELASCO GARCÍA MARÍA JESÚS ***0923**
VELASCO PIEDRA BEATRIZ ***1227**
VELASCO TOMEO PAULA ***2915**
VIGIL GARCÍA ALBERTO ***6831**
VILLARREAL DEL REAL XAVIERA ***2898**
YEPES AGÜERO CRISTINA ***5869**
ZURITA NOGALES ALEJANDRO ***4830**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

02
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 7

Número 14 · Jueves, 22 de enero de 2026

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CAUSA 
EXCLUSIÓN

BRAOJOS RODRÍGUEZ VERÓNICA ***0300** F
BRAVO MONGE MARÍA DE LOS ÁNGELES ***6529** D
DÍAZ RAMOS DOMINGO ***2302** C
GONZÁLEZ PÉREZ LUCÍA ***6277** A, C
MENCHERO LARA IRENE ***9725** F
MINAYA GALARRETA PATRICIA FANNY ***2630** C

CÓDIGO CAUSA EXCLUSIÓN
A Impago de los derechos de examen, de acuerdo con lo establecido en la base 3.4

C No poseer los requisitos de titulación para participar en el proceso selectivo de acuerdo 
con lo establecido en la base 2.1.c)

D No se aporta el modelo de solicitud establecido o este se encuentra incompleto, de 
acuerdo con la base 3.1 y 3.5

F Falta de acreditación de la condición como demandante de empleo a fecha 29 de 
septiembre de 2025, de acuerdo con lo establecido en la base 3.4

2º.- Publicar la composición del Tribunal Calificador del proceso selectivo en los términos siguientes:
MIEMBROS TITULARES:
Presidente: D. Constantino Muñoz Perea-Piñar
Secretario: Dª. María Luisa Núñez Pérez
Vocales:
D. Fernando Payo Sánchez-Garrido 
D. Javier Mora Luna
Dª. Esperanza Obejo Escudero
MIEMBROS SUPLENTES:
Presidente: D. Francisco Ferrero Casillas
Secretario: D. Alejandro Fernández Sesmero 
Vocales:
Dª. Juliana Gómez Díaz
Dª. María Esther Martín Sánchez 
D. José Luis Cañas Álvarez
3º. Convocar a los aspirantes admitidos para la realización de la primera prueba del proceso selectivo 

a las 10:00 horas del día 21 de febrero de 2026, en I.E.S. Universidad Laboral (Av. de Europa, nº 28, Toledo). 
Los aspirantes deberán presentarse a la prueba provistos con un documento identificativo.

Cúmplanse los trámites pertinentes.
Toledo, 20 de enero de 2026.-El Secretario General de Gobierno, Fernando Payo Sánchez-Garrido.

N.º I.-294

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

02
94

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


